

اتحادیه کارگری سراسری سوئد علیه کارگران

کمیته هماهنگی

سه شنبه ۲۷ اسفند ۱۳۸۷

اتحادیه سراسری کارگران سوئد (LO) دست به ارتکاب عملی زده است که روی پاره ای از اقدامات ضدکارگری گذشته اش را سفید کرده است. چند روز پیش اتحادیه متال به عنوان یکی از بخش های مهم LO یکی از ضد کارگری ترین قراردادها را با سرمایه داران امضا کرد و اینک کل اتحادیه سراسری سوئد دست به کار انعقاد قراردادی شده است که بمراتب از قرارداد اتحادیه متال ضد کارگری تر است. LO در شرایطی به این کار دست می زند که تا همین امروز پای تعرفه اخراج و بیکارسازی بیش از ۱۰۰ هزار کارگر را در بخش های مختلف کار و تولید امضا کرده است. قرارداد اخیر که تا کنون به عنوان پیشنهاد مطرح شده است مکمل نقش فعال و میدان دار سران اتحادیه کارگری در بیکارسازی ۱۰۰ هزار کارگر با هدف دفاع از کیان سرمایه و برای دوام طول عمر نظام سرمایه داری است. دو بند اصلی این قرارداد به شرح زیر است:

۱. حوزه مذاکرات مربوط به شرایط کار، دستمزد، سرنوشت اشتغال و همه حقوق و امکانات و مسائل قابل گفتگوی میان کارگران و صاحبان سرمایه محدود می شود.

۲. محدودیت حق اعتصاب و اعتراضات کارگری

خطوط کلی مفاد این قرارداد همان گونه که می بینیم مثل تمامی مقوله نامه ها، قانون نویسی ها و مصوبه پردازی های نمایندگان سیاسی و فکری سرمایه بسیار زیرکانه، همراه با کلی گویی های حساب شده، با هدف تضمین منافع و مصالح صاحبان سرمایه فرمول بندی شده است. محدود سازی دامنه شمول مذاکرات به ویژه در شرایط روز معنای بسیار صریح و شفاف دارد. اتحادیه سراسری کارگران سوئد به موجب این بند به سرمایه داران اختیار می دهد تا به هر میزانی که نیاز چالش بحران سرمایه داری و شرط و شروط لازم کسب نرخ سودهای کلان سرمایه است کارگران را اخراج کنند و تا هر کجا که لازم می بینند سطح دستمزد توده های کارگر را کاهش دهند. اتحادیه به همه کارتل های عظیم صنعتی و مالی اختیار می دهد که بر اساس مصالح سرمایه سرعت و فشار کار کارگران را به حداکثر برسانند، هزینه های ایمنی محیط کار را به سود سرمایه ها اضافه کنند. کارگران معلم شاغل در مراکز آموزشی را هزار هزار بیکار سازند و بهای نیروی کار آنان را به اقلام سود سرمایه بیفزایند. بیشترین شمار تخت های بیمارستانی را هیزم کوره های سودافزایی سرمایه ها کنند، با اخراج لحظه به لحظه کارگران پرستار و بهیار، با بستن مهد کودک ها و تعطیل مراکز مراقبت از پیران و سالخوردگان به افزایش نرخ سودهای انحصارات صنعتی و مالی یاری رسانند. اتحادیه کارگری سوئد اختیار برنامه ریزی و انجام همه این امور را به دولت و سرمایه داران و صاحبان تراست های سرمایه داری واگذار می کند و در ماده نخست پیشنهاد تصریح می کند که سرمایه داران و نهاد دولتی سرمایه داری برای انجام این نوع کارها حتی نیازی به مذاکره با دیوان سالاری اتحادیه ای هم ندارند.

ماده دوم قرارداد پیشنهادی نیز در قالب محدود سازی اعتصاب فرمول بندی شده است. هیچ کارگر سوئدی یا هیچ کارگر هیچ کجای دیگر دنیا هیچ تردیدی به خود راه نمی دهد که تفسیر واقعی و زمینی محدودیت در این بند ممنوعیت اعتصابات کارگری است. دیوان سالاری اتحادیه ای در سوئد مستقیماً و بدون هیچ احساس شرمی خواستار ممنوع شدن اعتصابات کارگری در این کشور می شود. LO در ۱۸ سال پیش نیز با اغتنام فرصت از شرایط آن روز بحران سرمایه داری عین همین پیشنهاد را مطرح ساخت، پیشنهادی که در آن روز با موج اعتراض توده های کارگر به خاک سپرده شد اما سران LO و حزب سوسیال دموکرات سوئد در همنوایی هارمونیک با سایر احزاب طبقه سرمایه دار همواره در صدد محقق ساختن و تحمیل آن بر جنبش کارگری سوئد بوده اند. اوج گیری بحران سرمایه داری تعیین تکلیف پیرامون مسأله اعتصاب را به یک موضوع بسیار حاد در عرصه کشاکش میان طبقه کارگر و نظام سرمایه داری تبدیل کرده است. سرمایه داران، دولت وقت، سران سوسیال دموکراسی و رؤسای اتحادیه کارگری همه و همه برای اعلام ممنوعیت اعتصاب در مراکز کار و تولید با هم همدست و همآوایند.

رؤسای LO چند روز است که این طرح را پیش کشیده و تلاش برای تصویب و اجرای عملی آن را دستور کار خویش کرده اند. این پیشنهاد بلافاصله با موجی از خشم و نفرت و انزجار در میان بخش هایی از کارگران رو به رو شده است. بسیاری از کارگران بحث شورش علیه طرح LO را پیش کشیده اند و خواستار مقابله جدی با پیشنهادات سران اتحادیه کارگری شده اند. دیوان سالاری اتحادیه ای جوانه های این شورش را تا حدود زیادی جدی گرفته است، اما مصمم است تا آن را در زیر چرخ قدرت خود که قدرت نظام سرمایه داری است له کند. رؤسای LO در همین راستا گفته اند که این جنب و جوش ها و اعتراضات صرفاً اقدامات خرابکارانه مثنی کارگر خارج از مدار تصمیم گیری اتحادیه ای است.

مارس ۲۰۰۹

کمیته هماهنگی برای ایجاد تشکل کارگری

<http://www.hamaahangi.com>

khbitkzs@gmail.com